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수 업 계 획 서

1. 과목 개요

빠르게 변화하는 현대사회에서 망각하기 쉬운 ‘공동체적 가치관’을 재조명하고 인간과 사회 그리고 세계를 유

기적이며 통합적으로 고찰하고자 한다.

2. 수업 목표

합리적, 비판적, 그리고 통합적 사고력을 함양하고 다원적 사회를 적극적이고 능동적으로 살아가는 개방적 태

도를 갖출 수 있는 역량을 키우고자 한다.

3. 교재 및 참고문헌

4. 수업 방법

5. 수업 자료

6. 과제물

7. 성적평가

○출석점수 : 20% ○중간고사점수 : 25% ○기말고사점수 : 25% ○리포트점수 : 30%

주 순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기 간
1

사회 변화 ◦ 사고와 가치 용어 해설, 현대의 상징, 부의 미래, 변

화의 속도

2 전일적 사고

◦ 감성 마케팅, 전일적 태도, 행동주의와 형태주의 심리

학, 열린 사고

강의유형: 원격수업(온라인)

2020학년도  학기

과 목 명: 사고와 가치

수강예정인원:

부 제:

담당교수: 홍성하

학수구분:

주당수업시간: 이론: 실습:0 학점:
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주 순
학습주제 학습내용 휴강일 보강일 비고

기 간
3

정확한 앎이란 ◦ 앎의 구조, 앎의 대상, 진리와 방법

4

자의식과 교육 ◦ 자의식, 교육, 계몽사상, 유럽의 대학들, 에라스무스 

프로그램

5

혼돈과 불확실성 ◦ 불확실성 이론들, 전쟁의 의미, 정보화 시대에 혼돈의 

의미

6
프로슈머 시대

◦ SNS의 유형과 의미, 프로슈머와 미래, ‘우리’ 중심 

시대

7

8

9

10

11

12

13

14

15
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9. 장애학생 지원

10. 개선사항

11. 유의 사항

※

* 연구실전화번호:

* 핸드폰번호:

* E-MAIL :   @woosuk.ac.kr


